
Página 143Número 2	 Miércoles, 3 de enero de 2018

III. Administración de Justicia

De lo Social número Cuatro de Murcia

29	 Seguridad Social 682/2015.

Equipo/usuario: DML

NIG: 30030 44 4 2015 0005598

Modelo: N81291

SSS Seguridad Social 682/2015 

Sobre Seguridad Social 

Demandante/s: Asepeyo Mutua colaboradora con la Seguridad Social número 151

Abogado: Manuel Martínez Ripoll

Demandado/s: Instituto Nacional de la Seguridad Social, T.G.S.S., SMS, 
David Ariel Ponce Salvador, Grupo Transaher, S.L. 

Abogado/a: Letrado de la Seguridad Social, Letrado de la Seguridad Social, 
Letrado de la Comunidad.

Doña Lucía Campos Sánchez, Letrada de la Administración de Justicia del 
Juzgado de lo Social número Cuatro de Murcia.

Hago saber: Que en el procedimiento Seguridad Social 682/2015 de este 
Juzgado de lo Social, seguido a instancia de Asepeyo Mutua colaboradora con la 
Seguridad Social número 151 contra Instituto Nacional de la Seguridad Social, 
T.G.S.S., SMS, David Ariel Ponce Salvador, Grupo Transaher, S.L., sobre Seguridad 
Social, se ha dictado la siguiente resolución:

Sentencia número 358/2016

En Murcia a 27 de septiembre de 2017

Fallo

Desestimo la demanda interpuesta por Mutua Asepeyo frente a Instituto 
Nacional de la Seguridad Social, Tesorería General de la Seguridad Social, David 
Ariel Ponce Salvador y Grupo Transaher SL, y absuelvo a los demandados de la 
pretensión en su contra deducida.

Notifíquese la presente resolución a las partes en la forma legalmente 
establecida, haciéndoles saber que contra la misma cabe interponer recurso de 
Suplicación ante la Sala de lo Social del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, 
que deberá ser anunciado dentro de los cinco días hábiles siguientes al de 
notificación de esta sentencia conforme a lo previsto en los Arts. 190 y siguientes 
de la vigente Ley Reguladora de la Jurisdicción social.

Adviértase igualmente a la parte recurrente que no fuera trabajador o 
beneficiario del Régimen Público de Seguridad Social, o causahabiente suyos, 
o se trate del Ministerio Fiscal, el Estado, las Comunidades Autónomas, las 
Entidades Locales, los Organismos dependientes de todas ellas o no tenga 
reconocido el beneficio de justicia gratuita, que deberá depositar la cantidad de 300 € 
(Art. 229 y D. T.ª Segunda, punto 1 de Ley 36/2011 de 10 de octubre reguladora 
de la jurisdicción social) en la cuenta abierta en Banesto, oficina de Avda. 
Libertad s/n, Edificio “Clara”, en Murcia, CP 30009, a nombre del este Juzgado 

NPE: A-030118-29



Página 144Número 2	 Miércoles, 3 de enero de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

con el núm. 3095.0000.67.0682.15, acreditando mediante la presentación del 
justificante de ingreso en el periodo comprendido hasta la formalización del 
recurso, incorporándolo a este Juzgado en el anuncio de recurso. En todo caso, 
el recurrente deberá designar Letrado o Graduado Social para la tramitación del 
recurso, al momento de anunciarlo.

Llévese a los autos copia testimoniada, uniéndose la presente al Libro de 
Sentencias.

Así por esta mi sentencia, la pronuncio, mando y firmo.

Auto aclaración Sentencia número 358/2016

En Murcia a 20 de diciembre de 2017.

Parte dispositiva

Dispongo:

1.- Estimar la solicitud del Letrado D. Manuel Martínez Ripoll, en nombre y 
representación de Mutua Asepeyo de aclarar la sentencia dictada en las presentes 
actuaciones en fecha quedando el párrafo Cuarto del Fundamento de Derecho en 
el sentido que se indica a continuación:

“De modo que la contingencia de la baja médica no puede ser otra que la 
de accidente de trabajo, sin que como se desprende de la historia clínica del 
trabajador, obrante en autos, con anterioridad hubiera causado baja médica por 
patología relacionada con dolor en el hombro, siendo de aplicación lo dispuesto 
en el art. 115.2 f) de la LGSS, pues concurren los requisitos exigidos por dicho 
precepto.”

Manteniéndose el resto de los pronunciamientos que en la misma se 
contienen.

2.- Incorporar esta resolución al libro que corresponda y llevar testimonio a 
los autos principales.

Notifíquese la presente resolución a las partes, a las que se hará saber que 
contra la misma cabe recurso de suplicación, por cuanto el presente Auto forma 
parte de la sentencia. 

Así lo acuerda, manda y firma la Ilma. Sra. D.ª María Dolores Nogueroles Peña, 
Magistrada-Juez del Juzgado de lo Social número Cuatro de Murcia.

Y para que sirva de notificación en legal forma a David Ariel Ponce Salvador, 
en ignorado paradero, expido el presente para su inserción en el Boletín Oficial de 
la provincia.

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán 
fijando copia de la resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la Oficina 
judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban 
revestir forma de auto o sentencia, o cuando se trate de emplazamiento.

En Murcia, a 20 de diciembre de 2017.—La Letrada de la Administración de Justicia.

NPE: A-030118-29


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12157/2017	Resolución del Director gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por la Resolución de 26 de enero de 2017 (BORM número 26, de 2 de febrero) para la provisión de pla
	Consejería de Salud
	12279/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la jefatura de servicio de anestesia del hospital “Rafael Méndez” de la Gerencia del Área de Salud Iii (Lorca) que fue convocada por la resolución de 24 de ma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	12037/2017	Resolución de 21 de diciembre de 2017 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de La Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma
	12038/2017	Resolución de 21 de diciembre de 2017 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma
	12040/2017	Resolución de 21 de diciembre de 2017 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	11971/2017	Orden de 18 de diciembre de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se modifica el colegio rural agrupado “Sierra de Mojantes” de Archivel, código 30012082, por supresión de determinadas unidades.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12035/2017	Resolución de 19/12/17, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud, la Fundación Curarte y la Fundación Repsol, para la realización del proyec
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	12165/2017	Anuncio de licitación del contrato de obras de construcción de intersección de la carretera RM-714 con Camino Cañada García P.K. 57+700 P.K. de Cehegín (Anticipado de gasto). Expte. 60/2017.
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	8983/2016	Anuncio de informe ambiental estratégico de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental de la modificación puntual del Plan Especial de la parcela 82346/33 en C/ Muralla del Mar n.º 5 de Cartagena. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12036/2017	Anuncio de formalización del contrato de adquisición de mobiliario clínico para equipamiento de los servicios de quirófanos y obstetricia-ginecología del Hospital Universitario “Rafael Méndez” de Lorca.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	11866/2017	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se otorga autorización ambiental integrada para un proyecto de granja avícola de 150.000 plazas de gallinas ponedoras, en el paraje Los Martínez de Hortichuela, polígono 9, parcelas 87
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	11719/2017	Anuncio de trámite de información pública de propuesta de deslinde. Expte. INF-477/2017.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	11987/2017	Despido/ceses en general 711/2015.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	12041/2017	Seguridad Social 682/2015.
	12042/2017	Despido/ceses en general 703/2015.
	12043/2017	Procedimiento ordinario 629/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	12030/2017	Ejecución de títulos judiciales 123/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	12031/2017	Ejecución de títulos judiciales 86/2017.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	7201/2017	Juicio verbal 729/2015.
	11647/2017	Procedimiento ordinario 809/2015.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	11838/2017	Convocatoria pública para designación de cargo de Juez de Paz sustituto.
	Alcantarilla
	12004/2017	Anuncio de adjudicación del contrato de obras de proyecto básico y de ejecución de mejora de la pavimentación y accesibilidad en calles varias del municipio de Alcantarilla incluidas en el Plan de Cooperación a las Obras y Servicios de Competen
	Blanca
	11920/2017	Prórroga del Reglamento regulador del servicio público de abastecimiento de agua potable del municipio de Blanca.
	40	Organización de Áreas y delegaciones.
	Bullas
	11740/2017	Convocatoria del procedimiento abierto para el arrendamiento de la gestión del restaurante del camping La Rafa.
	11805/2017	Anuncio de aprobación inicial del Reglamento Regulador del Banco de Tierras en Bullas.
	Cartagena
	11673/2017	Edicto de aprobación de la lista provisional de los admitidos en el proceso selectivo mediante concurso-oposición para cubrir por promoción interna 15 plazas de Cabo Bombero del S.C.I., Subgrupo C1, de la plantilla de funcionarios del Excmo. Ay
	11674/2017	Edicto de aprobación de la lista provisional de los admitidos en el proceso selectivo mediante concurso-oposición para cubrir por promoción interna 87 plazas de Bombero del S.C.I., Subgrupo C1, de la plantilla de funcionarios del Excmo. Ayuntam
	11531/2017	Aprobación inicial del Proyecto de Redelimitación de la Unidad de Actuación 4.2. de Los Dolores Este presentado por Agrourbana Mediterráneo, S.L., y Repsol Comercial de Productos Petrolíferos.
	Lorca
	11850/2017	Anuncio de licitación de contrato de conservación y manipulación de fuentes y bebederos en el término municipal de Lorca.
	Lorquí
	12230/2017	Exposición pública del expediente n.º 11/2017 de modificación de créditos del Presupuesto de 2017, suplemento de crédito.
	Los Alcázares 
	11842/2017	Licitación del contrato administrativo especial de explotación del servicio de bar-restaurante del Centro Municipal Las Claras del Mar Menor.
	Ojós
	11995/2017	Aprobación provisional de modificación ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Torre Pacheco
	12010/2017	Anuncio de formalización del contrato para el servicio de mantenimiento y reparación de las instalaciones de calefacción y de producción de agua caliente para usos sanitarios en edificios del Ayuntamiento de Torre Pacheco. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-02T16:29:47+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-02T16:30:39+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



